
hřiště..Š
hro'ú'

Smlouva o dodáni a montáži výrobků, zařIzenI dětských hřišt', herních
prvků a jejich kombinaci č. 25-12-0051-0

podřizená režimu občanského zákoniku

Zhotovitel: Hřiště hrou s.r.o.
Sobotecká 810
511 01 Turnov
lČ: 03673073
DIČ: CZ03673073

Registrováno u Krajského soudu v Hr. Králové, oddil C, vložka 34550
jednajÍcÍ: Ing. Tomáš Tomsa, jednatel společnosti

a

Objednatel: Město Tachov
Hornická 1695
347 01, Tachov
lČ: 00260231
DIČ: CZ00260231
jednajích Mgr, Petr Vrána, starosta

Strany po vzájemném předchozím jednání především o cilech objednatele doplnit dětské hřiště osazenim
výrobky zhotovitele, s jejichž vzhledem a orientačnimi rozměry se objednatel před uzavřením smlouvy seznámil, jakož i
s nabídkou zhotovitele vydanou dne 20.05.2025, o niž zhotovitel prohlaSuje, že je ke dni uzavření této smlouvy aktuálni
včetně ceny výrobků, uzavírají nás]edujÍcÍ smlouvu.

Předmět smlouvy

1.1.

1.2.

1.3.

Předmětem této smlouvy je niže přesně špecifikovaný závazek zhotovitele dodat objednateli určené prvky
dětského hřiště, smontovat je na mistě určení a provést ukotveni (montáž, instalaci) těchto výrobků na vybraném
mistě do pozemku, určeného objednatelem Zhotovitel přijímá tento závazek jako podnikatel, který se
vybavováním dětských hřišť předmětnými komponenty a jejich instalaci zabývá profesionálně.

Předmětem smlouvy na druhé straně je závazek objednatele zaplatit za sjednané záväzky zhotovitele
dohodnutou cenu.

Účel smlouvy je vystavět dětské hřiště smluvených parametrů na dohodnutém mistě tak, aby toto mohlo sloužit
dětem pro zábavu. Realizace bude podle vůle objednatele sloužit k uspokojováníveřejné potřeby.

ll.
Hlavní záväzky smluvních stran

Záväzky zhotovitele

2.1. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí za dohodnuté součinnosti objednatele instalovat sjednané
výrobky na určeném pozemku podle pravidel v nabidce.

Hřiště hrou 5. r o. j :..j . l L.'nů': CěS.'¶C ĹJiČ \·j¥·/ň CZ CZ



hřiště.$'
hro'u'

Umístění výrobků a jejich orientace na pozemku je oprávněn určiť objednatel pri respektováni pravidel technických
norem, která mu pro konkrétni připad sděli zhotovitel.

Strany sjednávaji, že výrobky určené k instalaci budou mit tyto kvality:

- sloupy z akátového broušeného dřeva, přirozeně křivého
- ochranný lazurovací nátěr pro barevné sjednoceni povrchu, na dřevéných částech
- kotvení sloupů v zemi -do betónového lože
- nátěry dřeva v barvách: bezbarvé napouštědlo, bezbarvá lazura + antracit doplňková lazura
- základní spojovací materiál {vruty, Šrouby, závitové tyče) - pokovené galvanickým zinkem,
- houpačkové závěsy a jiné kDvové komponenty, řetěz\/ a vybraný spojovací materiál jsou z nerez oceli

2.2.

2.3.

2.4.

2,5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

Objednatel bere na vědomi, že akátové dřevo použité ke zhotovení a instalaci výrobků dle této smlouvy má
nízkou miru přilnavosti ve vztahu k nátěru dle odst. 2.1. tohoto Článku, přičemž se jedná o přirozenou vlastnost
materiálu, a nikoliv o vadu. Objednatel je srozuměn s tím, že nelze předem odhadnout trvanlivost nátěru
naneseného na výrobek z akátového dřeva a vzhledem k tomu není z povahyvěci možné poskytovat na tuto část
výrobku záruku za jakost.

jiné vlastnosti výrobků, než výše uvedené nejsou rozhodujÍcÍ. Obecné však platí, že výrobky musí být způsobilé
jako užitné zábavní nebo okrasné prvky, připadně musí sloužit svému obvyklému účelu. Ostatní materiály jsou
na volbě zhotovitele, avšak musí být voleny účelné.

Zhotovitel má právo nainstalovat na výrobky a herní prvky Štítky s informacemi o výrobcích a výrobci.

Po dobu realizace a montáže hřiště je zhotovitel oprávněn umistit na oploceni či jiném vhodném mistě
informační tabuli o prováděném díle a o své firmě.

Po dobu trváni instalace výrobku umožni objednatel pracovnikům zhotovitele napojeni na el. sÍt' 220 V a
použivánÍsociálnÍho zařízení, pokud to místní podminky dovoluji.

Objednatel převezme dílo, a to nejpozději do 5 pracovnich dnů od data, kdy byl k převzetí dila zhotovitelem
vyzván. Předání dila je provedeno formou předávacího protokolu. Při předání dila předá zhotovitel objednateli
prohlášenío shodě dle ČSN EN 1176.

Drobné konstrukčni změny vedouci ke zlepšení užitných vlastnosti výrobků a herních prvků múZe zhotovitel po
dohodě se zástupcem objednatele realizovat bez nutnosti dodatku ke smlouvě.

Rozměry, včetně orientačního kótováni výrobku a herniho prvku jsou součásti nabídky. Strany sjednávají, že
výrobek a prvek zobrazený v nabídce je určen druhové dle katalogového názvu zhotovitele, včetně kódu
označujicIho daný druh, a konkrétnídodané výrobky se nemusído detailu shodovat se vzory v nabidce (to platí
pro barvy, orientační kótování, konštrukční detaily atp.). Změny, které mohou vŮči návrhům nastat, mohou
vyplývať z detailniho konstrukčního řešeni a typu a zohledněných bezpečnostních, statických, pevnostních a
jiných požadavků.

2.10. Záruka za jakost

je uvedena v Přiloze č 1, ,,ZáruČní podmínky", která je nedilnou součástítéto smlouvy.

Záväzky objednatele

2.11. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit níže sjednanou cenu.

2.12. Objednatel prohlašuje, že předmětný pozemek je v jeho vlastnictví, či že je oprávněn s ním nakládat ve smyslu
vybudování hřiště na tomto pozemku. Dále objednatel prohlaSuje, že zajistil nebo zajisti do okamžiku doručení
zboží na sjednané misto veškerá oprávnění pro zhotovitele instalovat sjednané prvky na předmětném pozemku
v souladu s právem platným v daném mistě a čase. Bude-li třeba, aby takové oprávnění bylo uděleno, zašle jeho
pisemné vyhotovení do sídla zhotoviteli. Pokud jej nezašle, má se za to, že sdělil, že jej není třeba.

Hřiště hrou s r o ' "- l k ; I '"i;. á "ť-t. .ú:' -',, ". .' -' 'l j ' r · :'1 I



"ZSS.?
2.13. Objednatel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné právni ani faktické překážky, které by bránily umistěni herniho

prvku v předmětném prostoru v podstatě libovolně, v souladu s bezpečnostními normami. Objednatel dále
prohlaSuje, že předmětný prostor je vhodný pro instalaci herniho prvku, terén není podmáčený, nejsou zde, ani
pod povrchem žádné pevné a jiné překážky, které budou brániť v řádné instalaci, {terén je rovný a přibližně
vodorovný) a nevyskVtujíse zde minimálně do hloubky 80 cm pod povrchem žádné energetické, telekomunikační
a jiné inženýrské sÍtě. Pokud se dané prohlášení ukáže jako nepravdivé a existence inženýrských sítí nebo
podobné bude brániť sjednanému rozmísténi výrobků a hernich nebo jiných prvků, pak objednatel urči jejich
nové vhodné rozmistěni. Nepravdivost prohlášeni jde ve všech směrech, kde se její důsledky projevi, na vrub
objednatele.

2.14. Objednatel zajisti vytýčení stávajících inženýrských sítí v prostoru umístění výrobků a prvků. Před zahájením
montáží předá toto vytýčení dodavateli zápisem o předáni a převzeti staveniště.

2.15. Objednatel se zavazuje po dobu od uzavření této smlouvy trvale umožniť na daný pozemek přístup pro
zhotovitele, a to až do doby předánídňa.

2.16. Další součinnost a povinnosti objednatele jsou stanoveny na jiných místech smlouvy.

2.17. Vlastnické právo k výrobku a hernímu prvku přecházi na objednatele zaplacenim kúpni ceny. VIastnické právo
přecházi na ty předměty, které kryje zaplacená kupnicena. postupuje se při tom podle pořadí, jak jsou jednotlivé
předměty dodávky napsány ve smlouvě. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele doručením každé
jednotlivé části některého z předmětných prvků nebo celého prvku na misto určení.

Ill.
Cena díla a platebni podmínky

3.1,

3.2.

3.3.

Cena je stanovena na částku 1 555 650,- KČ včetně DPH (slovy jeden milion pět set padesát pět tisíc šesť set
padesát korun českých). Sjednaná cena zahrnuje celé provedeni dila, včetně dopravy a montáže. Náklady
součinnosti objednatele, k níž se tento smlouvou zavazuje, pIati sám objednatel.

Cena dle předchozího odstavce bude zaplacena na základě daňového dokladu - faktury, která bude vystavena
po předánidíla objednateli na základě podepsaného předávacího protokolu. Splatnost faktury je 14 dni po jejim
předání objednateli.

Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu zhotoviteli na účet č. 268334490/0300 vedený u ČSOB.

Prodlení objednatele s pIacenim ceny díla

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Pro případ prodlenI objednatele s placenim ceny dila nebo jiného peněžního ptněni sjednávaji strany smluvni
úrok z prodlenive výši 0,05 % za den z dlužné částky.

V připadě prod|eniobjednate|e s úhradou ceny dila je zhotovitel oprávněn žádat objednatele o zapkcenísmluvni
pokuty ve výši 0,3 % denné z dlužné částky. Nárok prodávajÍcÍho na náhradu případné Škody tím není dotčen.

V připadě nezaplaceni smluvni ceny díla objednatelem ve lhůtě splatnosti dle této smlouvy je zhotovitel
oprávněn výrobky špecifikované v čl. 2.1. a namontované dle této smlouvy demontovat a uskladnit na náklady
objednatele do doby zaplaceni nebo doplaceni celé ceny dila.

Pohledávka zhotovitele se v případě nezaplaceni ceny dila objednatelem navíc navyšuje o náklady na demontáž
a dopravu dodaných prvků Či Části dodávky do místa sídla zhotovitele.

Pro připad, že by strany potřebovaly při vzájemném styku pracovat s cenou jednotlivých komponent {prvků),
platí ceny uvedené v kalkulaci, která je součástí smlouvy.

Hřišté hrous r q " r - " .' ! . l :1 ' t'. :, ' T
' \ " " ," '- ŕ ' ' ,: .



hřiště.$'
hro'u'

Prodlení zhotovitele s dokončením díla

3.9. V připadě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením dila, je povinen uhradit objednateli smluvni pokutu
ve výši 0,05 % z celkové ceny dila za každý den prodlení.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

IV.
Misto, čas a způsob plněni

Zhotovitel se zavazuje objednateli do 31.7.2025 provést montáž. V připadě, že nebude ze strany objednatele
poskytnuta dostatečná součinnost a nebude zhotoviteli umožněn přístup na místo montáže alespoň tri týdny
před plánovaným dokončením dle věty prvni, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu, po kterou nebyl
zhotoviteli ze strany objednatele umožněn přístup na místo montáže po výzvě zhotovitele k poskytnutí takovéto
součinnosti.

výroba předmětných výrobků a prvků (jejich hlavních ČáSti) proběhne v provozovně Hnanice 35, Rovensko pod
Troskami, PSČ: 512 63, Česká republika

Instalace, realizace a montáž proběhne na místě určeném objednatelem - Tachov, v Alejich 437 - gps:
49.7948878N, 12.6494778E

Sjednaná doba dokončení díla se prodlužuje o dny špatného počasí v místě plnění (deštivo, rozbahněný terén,
mráz, snih), pokud z tohoto důvodu budou práce přerušeny. O přerušeni rozhoduje v místě samém zhotovitel po
oznámení této skutečnosti objednateli.

V.
Ostatní ujednáni

S ohledem na povahu díla strany sjednávaji, že objednatel má právo kontrolovat průběh prováděni dila

je-li k provedeni dila nutná součinnost objednatele, je zhotovitel oprávněn určiť k tomu přiměřenou lhůtu (není-
Ii sjednána smlouvou) a po jejím marném uplynutí múZe od smlouvy odstoupit nebo odstoupit v rozsahu
neuskutečněné části díla, upozornI-li na takový následek objednatele. Objednatel se zavazuje poskytnout
veškerou potřebnou součinnost.

Ujednání o smluvních pokutách ani jejich případné uplatněni neomezuje právo na náhradu škody.

Nedilnou součástí smlouvy o dílo je příloha příloha č. 1, ,,Záruční podmínky", příloha č. 2 ,,Kalkulace" a příloha č.
3 ,,Vizualizace".

O smlouvě

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

Smlouvu je možné měnit pouze písemně.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednatel jeden stejnopis
smlouvy.

Své podpisy strany připojujI jako projev svobodné vůle být vázáni vSemi shora uvedenými ujednánimi.

Dojde-li k odstoupeni od smlouvy některou ze smluvních stran, sjednává se, že smlouva se tím ruší dnem
doručení odstoupeni, nikoli zpětně. Určí-li strana, která oprávněně odstupuje od smlouvy, že odstupuje

Hřiště hrou s. r Ci.



hř"ště ,,: P

hrOu'

5.9.

5.10.

k pozdějšimu dni než dni doručení odstoupeni, není druhá strana povinna ani oprávněna do té doby od doručení
odstoupeni plnit své záväzky ze smlouvy. Urči-h odstupujÍcÍ strana dobu odstoupeni delší než 14 dní po doručení
odstoupeni, sjednávaji strany, že dnem odstoupeni je poslední den 14dennilhůty k odstoupeni.

Strany se dohodly, že veškeré jejich vzájemné právni vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním
řádem České republiky, přičemž pro tuto smlouvu a vztahy z ní vYp|ývajÍcÍ sjednávaji působnost občanského
zákoniku, a sjednávají přIslušnost českých soudů.

Objednatel timto prohlaSuje, pro případ uzavření smlouvy mimo provozovnu zhotovitele, že si návštěvu
zhotovitele za účelem uzavření smlouvy objednal.

Dne.ĹĹ....,.....2025
Dne 2025

Digitálně
Mg r. Petr podepsaIMgr.

Petr Vrána
Vrána Datum: 2025.05.30

13:26:39 +02'00'

Objednatel (podpis a razítko)

Seznam přiloh: Přiloha č. 1
Příloha č. 2
Přiloha č. 3

Záruční podminky
Kalkulace
Vizualizace

Hřiště hrou s. r'. O. 5obut«ká BiO, 511 Cil česka IC 03Eň3073 DIC CZ03673073 www cz l')fo(?h[|5tet!r(ju cz



hřiště..Š
hro'ú'

Přiloha č. 1
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

ZÁKLADNÍ ZÁRUKA
Za předpokladu sp|nění předpisů pro provoz a údržbu prvků dle ČSN EN 1176-7 a pokynú výrobce, poskytuje
výrobce na své výrobky následujici záruky.

l) Desetiletá záruka: na pevnost a soudružnost nosné konstrukce
na hnilobu dřevěných dilů

2) Dvouletou záruku: ostatní komponenty
a) řetězy
b) šroubované spoje
c) závěsy houpaček a točny kolotočů
d) pružiny
e) kladky lanovek
f) skluzavky, skluzné tyče, hrazdy (nerez materiál)
g) lanové sítě
h) lana lanovek (koroze povrchu není důvodem reklamace, jedná se o běžný jev)

3) V rámci plněni předpisů pro provoz a údržbu prvků objednatel zajisti:
a) vizuálni kontroly (zpravidla týdenní) a údržbu prvků
b) 3 provozni kontroly a údržbu (zpravidla čtvrtletní)
C) 1 roční hlavní prohlidka - prováděná osobu autorizovanou výrobcem

- Kontroly a údržba musí být prováděna dle ČSN EN 1176-7 a pokynú výrobce.
- Kontroly a servis múZe provádět pouze oprávněná osoba proškolená výrobcem.
- Provozovatel musí k opravám používat komponenty odsouhlasené výrobcem.
- Provozovatel musí vést záznamy o kontrolách a údržbě v provozni knize.

ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE
výrobcem poskytovaná záruka se nevztahuje na níže uvedené případy:
a) poškození vnějším zásahem, živelnou pohromou, vandalismem
b) poškození nekvalifikovanou montáží a demontáží
C) poškozeni výrobku způsobené používánhn k jiným účelům, než pro jaké byl vyroben
d) poškozeni způsobené používáním neoprávněnými osobami
e) přirozené opotřebení je v každém případě ze záruky vyjmuto výrobce neručí za škody, které na výrobku vznikly

jeho použÍváním následné po zjištěni závady.
f) na nátěry, pokud k jejich opravám či obnovám nebyly použitý výrobcem schválené barvy
g) na nátěry nanesené na dřevěné prvky výrobků 2 akátového dřeva v souvislosti s čl. ll. odst. 2.2. této smlouvy
h) podmínkou uznání záruky po dobu jejiho trváni je vedení provozni knihy a souvisejÍcÍch záznamů a provádění

povinných kontrol

Hř:šté hrou s.r.o. 8hj, Sl! Ĺ.lj Ces'á IC j3E73í3"3 tj.í' ','.','/'^' ':z cz



KALKULACE

Tachov

Číslo zakázky:
25-12-0051-0

Datum: 20.05.2025
Kalkuloval: Effenbergerová

hřiště.:$
hro"ú"

Číslo Katalógové číslo Název prvku jednotková cena Množstvi Cena celkem

1 HH1B01-005 LOĎ
2 HHIC01-007 Tampová houpačka
3 HH1L01-001 Lanová dráha HERKULES
4 HH1N01-007 SItOVá prdézačka MOŘSKÁ HVÉZDICE

Cena položek bez dph 876 360,00 Kč

Sleva ! ! ! -27 172 KČ

Dopadové plochy 30cm 119,0 mZ 113 050 KČ

Montáž 299 033,00 KČ

Doprava 24 390,00 KČ

Cena celkem bez DPH 1285 661 KČ

DPH 21% 269 988,81 Kč

Hdéřové vyrovnánř 0,19 KČ

Cena včetně DPH 1 SSS 650,00 Kč

Hřiště hrou s.r.o.
Sobotecká 81(1, Turnov 51101, Česká republika

www.hristehrou.cz : info@hristehrou,cz
tel.: +420 733 141242 , IC 036 73 073

Poznámka: Cena montáZe/šéfmontóie je kalkubvána na bězný |ro5t(ý] terén, neztiZený s maximálmm sklonem do 5%, který je př|stup[)ý techn|kou Ĺnákladni ,iuto| Cenová nabidka neuhrnlj|c
fmálni terénni úpravy (např oseti travou), pouze práce 5pojené s reahzaci dětského hřišté

Platnost cenové nabidky je 30 dni,



PROLÉZAČKA LOĎ l P

HH1B01-005

Věková skupina: — O'
3-15let Cj

0L
Počet uživatelů '"' "z K

,

1'|
· m .

b
-Rozměr konstrukce:

d= 25,70 m
Š= 8,80 m
h= 4,60 m

výška pádlj: 150 cm

E

' "" l

'?

c?
ČSN EN1176-1ed 2+A1:2024 ji

Tráva nebo udusaná
hlina - 38 m'

Tlumici mat. pro výšku pádu
do 2m - 119 m

=

LA

úľ'
' 0

~~

~· materiál: dřevo akát/dub
· spojovací materiál: pozinkovaná ocel
· nerezové komponenty
· šité z PP lan s ocelovým jádrem
· plastová skluzavka
· start. výška skluzavky120 cm

?980 cm

2640 cm — · - -

Hřiště hrou sr.o
Sobotecka 810, Turnov
511 01. Česká republika

{

".)L,./

· ',\

i! "'

l



TAMPOVÁ HOUPAČKA

HH1C01-007

Věková skupina' 8~-8
3 - 15 let

Počet uživatelů 3,

Rozměr konstrukce:
d= 3,30 m
Š= 3,00 m
h= 1,90 m

výška pádu: 70 cm

ČSN EN 1176-2 ed. 2: 2018

Tráva nebo udusaná
hlina - 25 m'

a

..
W

=

· materiál: dřevo akát/dub
· spojovací materiál: pozinkovaná ocel
· nerezové komponenty
· PP lana s ocelovým jádrem

l !' \ \

!
,

,' ä" " T""

" ' lI
'"'-K "t,, ,

1/
l

\
m

" - """-~

!

830 cm

330 cm

3 Ť · U -l '

Hřiště hrou s.r,o
Sobotecká 810, Turnov
511 01, Ceská republika

l
E
U
O

m
I

,

hřiště..S
"°" U ' (.



LANOVÁ DRÁHA
HERKULES
HH1L01-001

Věková skupina:
3 -15 let

Počet uživatelů

Rozměr konstrukce:
d= 19,4 m
Š= 7,80 m
h= 3,0 m

výška pádu: 100 cm

8-8
812 X

K

4¥ ;j .
W

¶\

_ ..._ . i

,'l ,0 ,Iq,
(Íl'
cl .' 4

,á'
ČSN EN1176-1ed. 2+A1:2024 g

Tráva nebo udusaná
hlina - 171 m

· materiál: dřevo akát/dub
· spojovací materiál: pozinkovaná ocel
· nerezové kom ponenty
· šité z PPlan16 mm s ocelovým

jádrem

. "t-&, .

" "" ))ĹĹ'"""""

d 7' y"

l P
l P'

l .'

Íl
Í

n
l , n

-.A'ú(j' L| l

í j j!l" .r" "==~ ""

Hřiště hrou s.r.o
Sobotecká 810, Turnov
511 01, česká republika hřiště.Š

hro'ú"

cm

1940 cm

'\
,, . .. \

i' " "Bi " """""" """Ž I
E , '" l

r b "tj

a f >1 ,l;
~~



MOŘSKÁ HVĚZDICE

HH1N01-007

Věková skupina' 8 -8
3 - 15 let

Počet uživatelů 8,

Rozměr konstrukce:
d= 9,15m ¢ÍJ"'

/ý G

S= 9,15 m
h= 2,20 m

výška pádu: 100 ,m
S?

ČSN EN 1176-1ed. 2+A1: 2024 IL

l

Tráva nebo udusaná
hlina - 89 m" m

· materiál: dřevo akát/dub
· spojovací materiál: pozinkovaná ocel
· šité z PP lan s ocelovým jádrem

a ,

k-- ,
"

m , "

·-7' " " Ô
r

~

" : " "" -a ' '" €\ -

" l -W"" .ď"

~Ej -- ±,"7 "".,— , _ -
K

Vf r
~.

...m— .- l
... "- "- , l ·.,

.. \ "'\>".
l \l"

\ ,..<, \
r" " .. "'i

Ŕ <í3,
" ,^." <' < mj," A '

J

l
íl'

Iy

Ii

"\ _ -:--

, . " " k

E
u

Lň
Ť—l
ru
mm

!

'"m' l

1215 crn

Hřišté hrou s.r.o
Sobotecka 810, Turnov
51101, Ceská republika

915 cm

)

.

..X.. Ĺ)...

., .· " .'," . ', " :7"\ \
l ' " p < " 1-\

t:
l' ¶

>


